יום רביעי 06 מרץ 2024
כ"ו אדר א תשפ"ד

"קול קורא למציאת מתווה פתרון לסוגיית הסיעוד בישראל בכלל ולמבוטחי קופ"ח בפרט" נייר עמדה של האגודה לזכויות החולה

רקע כללי

בשנת 2015 הוכרז לראשונה על הצורך בהתמודדות עם משבר בשוק ביטוחי הסיעוד הקבוצתיים.¹ בעקבותיו בוטלו, במהלך השנים 2015-2016, מרבית הפוליסות הקבוצתיות והושארו רק אלה של קופות החולים וכן מספר מצומצם של פוליסות קבוצתיות גדולות.

כ- 26.4% - מקום ראשון ובפער ניכר בהשוואה למדינות אחרות (ממוצע ה-OECD - 10.15%).⁹ להערכתנו, חלק מהמתואר לעיל נובע מהעובדה שהמוסד לביטוח לאומי שינה את מדיניותו וקבע כללים חדשים שהביאו להפחתה משמעותית של שיעור הערכות

¹ תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (ביטוח סיעודי קבוצתי לחברי קופת חולים), התשע"ו 2015. קובץ תקנות, 7595 י"ט בטבת התשע"ו, 31.12.2015.

² מבקר המדינה. משרד האוצר - רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון. הסדרת הביטוחים הסיעודיים הקבוצתיים. חוות דעת לפי סעיף 21 לחוק מבקר המדינה. משרד מבקר המדינה. 2017

³ מדובר בהפרשות מתוך הפרמיות לקרן שהיא מעין ביטוח הדדי של המבוטחים אשר תשמש כעתודה אקטוארית. הקרן תנוהל על ידי חברת הביטוח אך לא תהא שייכת לחברה אלא למאגר המבוטחים ועם התחלפות חברת ביטוח, הקרן תשמשיך לשמש כעתודה לאותו מאגר של המבוטחים בפוליסה הקבוצתית

⁴ חוזר רשות שוק ההון הביטוח והחיסכון, ביטוח סיעודי קבוצתי לחברי קופת חולים, מס' 3-1-2016, מיום 24.1.2016

⁵ אשר לניהול ותפעול 'קרן המבוטחים' באותו חוזר נקבע שבהסכם בין חברת ביטוח לקופת חולים, ייקבעו הסכומים שיועברו לקרן המבוטחים מתוך סך דמי הביטוח שישולמו בעד כלל המבוטחים בתכנית

⁶ ביטוח הסיעוד הציבורי פועל מכוח חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] התשל"ה-1995 ואילו ביטוח הסיעוד הפרטי פועל מכוח חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) תשמ"א 1981

⁷ שמתסמכת על הגדרה המקובלת בספרות המדעית (Katz 1963) ונהוגה בביטוחי סיעוד

⁸ OECD Health Data 2016.; Muir 2017

⁹ OECD Health Stat. 2023

תפקודיות המבוצעות על ידי מעריכות¹⁰. זאת, באמצעות מדיניות המעודדת קביעת זכאות על בסיס מסמכים ושיחה טלפונית במקביל להורדת רף הזכאות.

אלא שבתחום הסיעוד במצב הנוכחי ההוצאה העודפת בגין הורדת רף הזכאות באה על חשבון תקציב שניתן היה לייעודו להרחבת הסיוע לנזקקים ברמות מוגבלות גבוהות. נושא זה נדון בהרחבה במסמך נוסף שמונח בימים אלה

¹⁵ Swiss-Re Group ו- SCOR

¹⁶ הוראות הפיקוח על הביטוח שירותים פיננסיים (ביטוח) (ביטוח סיעודי קבוצתי לחברי קופות חולים) (תיקון). התש"ף-2020. ק"ת 8651, מיום 12.7.2020. יודגש שמועד היישום נדחה וכיום הוא עומד על שנת 2028.

¹⁷ ראוי לציין כי מד"ח המבקר (2017) עולה שבשנת 2016 היקף העתודות שנצברו בביטוחים הסיעודיים של קופות החולים עמד על סך של כ-7 מיליארד ש"ח. שם עמ' 275.